
 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2° CIRCOLO " SAN FELICE" 
Largo San Vincenzo,  n. 2 - 94014 NICOSIA  (EN) – Tel. e Fax 0935/647464 

Cod. Mec.  : ENEE062002 – Cod. Fiscale: 81001950864 
e-mail: enee062002@istruzione.it; enee062002@pec.istruzione.it; 

sito istituzionale:  http://www.secondocircolonicosia.edu.it 
 

 

Ad Amministrazione Trasparente 

ATTI  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 

– c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.   

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-236 

Titolo progetto: Un Mondo di competenze 

CUP: D14D23003130001 

  

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DS DI DIREZIONE E COORDINAMENTO: 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, 

comma 143, della legge13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 





 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2° CIRCOLO " SAN FELICE" 
Largo San Vincenzo,  n. 2 - 94014 NICOSIA  (EN) – Tel. e Fax 0935/647464 

Cod. Mec.  : ENEE062002 – Cod. Fiscale: 81001950864 
e-mail: enee062002@istruzione.it; enee062002@pec.istruzione.it; 

sito istituzionale:  http://www.secondocircolonicosia.edu.it 
 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020 

VISTO l’Avviso pubblico 134894 del 21.11.2023 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2– Decreto MIM nr. 176 del 30/08/2023 – c.d. 

“Agenda Sud” Scuola Primaria a.s. 2023/2024. 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 770 del 09/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti Collegio dei docenti – delibera n° 2 del 

13/12/2023 e Consiglio di Istituto – delibera n° 8 del 07/02/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA l’autorizzazione cumulativa ai dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte 

nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 prot. n. 7292 

fel 9/7/2021; 

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto del 07/02/2024 di autorizzazione al Dirigente 

Scolastico ad assumere il seguente incarico per la realizzazione del PON in oggetto, 

 

DECRETA 

 

DI ASSUMERE LA DIREZIONE E IL COORDINAMENTO DEL PROGETTO  

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-236 

Titolo progetto: Un Mondo di competenze 

CUP: D14D23003130001 

 



 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2° CIRCOLO " SAN FELICE" 
Largo San Vincenzo,  n. 2 - 94014 NICOSIA  (EN) – Tel. e Fax 0935/647464 

Cod. Mec.  : ENEE062002 – Cod. Fiscale: 81001950864 
e-mail: enee062002@istruzione.it; enee062002@pec.istruzione.it; 

sito istituzionale:  http://www.secondocircolonicosia.edu.it 
 

 

Il Dirigente scolastico durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le Azioni 

afferenti al corretto espletamento del progetto dall’autorizzazione del Progetto fino alla sua completa 

realizzazione. 

L’attività lavorativa, esplicitata dalla nomina, sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto 

dalla vigente normativa e il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente 

prestate a rendicontazione approvata e finanziata.  

Lo svolgimento dell’incarico prevederà un compenso massimo di € 2.920,00 con un importo orario 

onnicomprensivo pari a € 36,50. 

Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale. 

 

 

 

                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                  Prof.ssa Alessandra Messina 

 
(Il Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ) 

       


		2024-02-15T09:31:10+0100
	ALESSANDRA MESSINA




